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Sveriges Vägledarförenings (SVF) yttrande över 
utkast till lagrådsremiss Skärpta krav i sfi 
U2024/00641 
 
Sveriges Vägledarförening (SVF) har beretts möjlighet att yttra sig övre regeringens 
ovanstående utkast till lagrådsremiss. Förutom avsnitt 6.4 och 8, väljer föreningen 
dessutom att yttra sig över avsnitt 6.3 
 
6.3 Det ska stå i den individuella studieplanen när eleven för första gången togs 
emot till sfi 
 
Sveriges Vägledarförening ställer sig tveksam till regeringens förslag till hantering 
av de individuella studieplanerna. 
 
Sveriges Vägledarförening påpekade redan i remissvaret på KLIVA-utredningen att vi 
ser svårigheter när det gäller hanteringen av de individuella studieplanerna. Många 
individer i målgruppen för sfi flyttar runt, inte bara inom en kommun eller region, 
utan inom ett större geografiskt område. Att säkerställa rättssäker överföringen av 
studieplaner kan komma att innebära ett stort administrativt uppdrag för 
huvudmännen och riskerar att leda till rättsosäkerhet för individen i hanteringen av 
information och dokumenten. Dessutom, som regeringen själva konstaterar, så 
omfattas inte alla huvudmän av samma lagstiftning vilket gör att hanteringen i de 
fallen blir rättsosäker för den enskilde individen. 
 
6.4 Rätten till sfi ska gälla i tre år 
 
Sveriges Vägledarförening avslår regeringens förslag om 3 år och anser att det är för 
kort tid och förordar KLIVA-utredningens förslag om 4 år.  
 
Föreningen tillstyrker dock förslaget om möjlighet om förlängning om 6 månader i 
högst ytterligare 3 år då vi menar att det är viktigt med regelbunden och tät 
uppföljning av studieresultatet vid förlängning.  
 
Föreningen ser en fara i att ange tidsfristen för sfi i år utan koppling till 
undervisningstid. Vi vet av erfarenhet att antalet undervisningstimmar i sfi för 
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enskilda individer kan variera starkt beroende både på den enskildes personliga 
situation och på huvudmannen. Sveriges Vägledarförening menar vidare att förslaget 
inte tar tillräcklig hänsyn till varken jämlikhetsperspektiv eller 
jämställdhetsperspektiv. Förmågan att tillägna sig ett nytt språk varierar stort mellan 
individer med akademisk bakgrund och de som har mycket kort utbildning eller helt 
saknar skolbakgrund. I de senare grupperna är en stor andel kvinnor som också ofta ur 
ett kulturellt perspektiv förväntas ta stort ansvar för hem och barn. För den gruppen är 
det viktigt att undervisningstiden garanteras under hela perioden för att ge ett positivt 
resultat. 
 
I gruppen lågutbildade återfinns också ofta funktionsnedsatta som i sina hemländer 
förvägrats utbildning just på grund av sin funktionsnedsättning. Även för denna grupp 
är det viktigt att undervisningstiden garanteras, inte bara antalet år. 
 
Sveriges Vägledarförening anser att förslaget kan leda till diskrimineringseffekter för 
lågutbildade, kvinnor och funktionsnedsatta och anser att förslaget bör omarbetas för 
att höja jämlikhetsperspektivet och jämställdhetsperspektivet i individernas rätt till sfi. 
 
8. Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
 
Sveriges Vägledarförening avslår regeringens förslag om ikraftträdande. Föreningen 
anser att regeringens förslag har för stora brister dels när det gäller hantering av 
individuella studieplaner mellan huvudmän, dels när det gäller jämlikhetsperspektivet 
och jämställdhetsperspektivet för att på ett rättssäkert sätt kunna träda i kraft 1 januari 
2025. 
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